



**DODATEK č. 3  
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. j. 07390/SOPK/2010**

uzavřená podle § 536 a následujících obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb., ve znění  
pozdějších předpisů

**I.  
Smluvní strany**

**1.1 Zhotovitel:**

**Ústav biologie obratlovců AV ČR, v.v.i.**

Adresa: Květná 8, 603 65 Brno

IČ: 68081766

DIČ: CZ68081766

Zhotovitel je plátcem DPH

Bankovní spojení: Komerční banka, Brno, č. účtu: 27 – 0476710227/0100

Statutární zástupce: Doc. Ing. Marcel Honza, Ph.D.

**(dále jen "zhotovitel")**

**1.2. Objednatel:**

**Česká republika – Agentura ochrany přírody a krajiny ČR**

se sídlem: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov

IČ: 62933591

Číslo účtu: 18 228-011/0710

Zastupující: RNDr. František Pelc, ředitel

**(dále jen "objednatel")**

**II.**

Výše uvedení účastníci uzavírají tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. j. 07390/SOPK/2010 v souladu s § 536 a následujících obchodního zákoníku.

**III.**

Bod 3.1. Smlouvy o dílo se z důvodu zvýšení sazby DPH mění takto:

**3.1. Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a výsledkem řízení o veřejné zakázce ve výši:**

Cena bez DPH: **11 516 942,00 Kč**

Cena s 20% DPH: 1 202 561,59 Kč (práce provedené do 31.12.2012)

Cena s 21% DPH: 1 155 868,15 Kč (práce provedené po 1. 1. 2013)

**Cena celkem včetně DPH: 13 875 371,74 Kč**

**IV.**

**Příloha č. 2** uvedená v bodě 7.3. **Smlouvy o dílo** se nahrazuje přílohou:

DODATEK č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. j. 07390/SOPK/2010 ze dne 3.8.2010, Příloha č. 2  
- Rozpočet díla, který je nedílnou přílohou tohoto Dodatku č. 3



OPERAČNÍ PROGRAM  
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj

Pro vodu,  
vzduch a přírodu

## V. Ostatní ujednání

**5.1.** Ostatní ujednání Smlouvy dle čl.II tohoto dodatku zůstávají beze změny.

**5.2.** Tento Dodatek č.3 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany.

**5.3.** Účinnost Dodatku č.3 nastává po jeho platnosti, a to dnem následujícím po dni vydání změn Stanovení výdajů na financování akce organizační složky státu pro akci „Monitoring velkých šelem v EVL Beskydy“. O účinnosti smlouvy bude objednatel informovat zhotovitele písemně.

**5.4.** Dodatek č.3 ke Smlouvě o dílo č. j. 07390/SOPK/2010 je vyhotoven v 6 výtiscích, z nichž 2 obdrží zhotovitel a 4 objednatel.

V Praze dne 24-05-2013

**Objednatel:**

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR  
Kopaničná 158/71  
100 00 Praha 11 - Chodov  
IČ: 708 060 61

V Brně dne 21-05-2013

**Zhotovitel:**

Ústav biologie obratlovců  
AV ČR, v.v.i.  
Květná 8  
603 65 Brno IČ: 603 65 603

## Příloha č. 2 – Rozpočet díla

## 1. Cena dle smlouvy včetně "Méně prací"

Aktivita	Popis nákladů	Dílič činnosti	Měrná jednotka	Celkem jednotky do 31.12.2012	Celkem jednotky od 1.1.2013	Jednotková cena	Cena za dílič činnosti bez DPH (Kč) do 31.12.2012	Cena za dílič činnosti bez DPH (Kč) od 1.1.2013	Celková cena za aktivitu bez DPH (Kč)	Požadovaný výstup z aktivity
GPS telemetrie	náklady na přípravu, odchyt, telemetrické GPS sledování (velké šelmy nebo kopytníka), zpracování dat do GIS podkladů, zpracování zprávy o sledování	vybavení a materiál	-	-	-	-	560 846.25	539 153.75	2 413 400.00	telemetrické sledování 10 zvířat po dobu 3 měsíců
		práce na odchytu a instalaci vysílačky/zvíře	ks (zvíře)	2	8	27500	55 000.00	220 000.00		
		telemetrické sledování/zvíře/měsíc včetně zpracování výsledků z telemetrie	zvíře/měsíc	19.6	10.4	34246.67	671 234.73	356 165.27		
		deinstalace vysílaček/vysílačku	ks (vysílačka)	0	10	1100	0.00	11 000.00		
Fotopasti	náklady na instalaci, provoz a deinstalaci fotopastí, na sběr a zpracování dat z fotopastí	vybavení, materiál a práce na instalaci/fotopast	ks (fotopast)	30	0	18333.33	550 000.00	0	1 619 178.00	provoz 30 funkčních fotopastí po dobu 3 let
		údržba, sběr a zpracování dat/fotopast/měsíc	fotopast/měsíc	656	424	979.79	642 742.24	415 435.76		
		deinstalace fotopastí/fotopast	ks (fotopast)	0	30	366.66	0.00	11 000.00		
		monitoring v terénu	hodina	3407.5	6874.5	241.7	823 592.75	1 661 615.25		
Monitoring pobytových znaků	náklady na monitoring pobytových znaků a sběr vzorků pro potravní analýzy, zpracování zprávy z terénního monitoringu a vytvoření nálezkové DTB všech pobytových znaků v rozsahu nálezkové DTB AOPK ČR (ndop)	zpracování dat	hodina	1560	1010	220.1	343 356.00	222 264.00	3 050 828.00	prokázané odpracování 12 852 hodin
Chlupové pasti	náklady na instalaci, provoz a deinstalaci chlupových pastí, na sběr materiálu z chlupových pastí a zpracování dat	vybavení, materiál a práce na instalaci	ks (chlupová past)	189	11	1320	249 480.00	14 520.00	1 388 178.00	provoz 200 funkčních chlupových pastí po dobu 3 měsíců
		údržba, sběr a zpracování dat/past/měsíc	past/měsíc	490	110	1855.3	909 097.00	204 081.00		
		deinstalace chlupových pastí/past	ks (chlupová past)	35	165	55	1 925.00	9 075.00		
		provedení analýzy a zpracování dat/vzorek	ks (vzorek)	207	212	3542	733 194.00	750 904.00		
DNA analýza	náklady na DNA analýzu a zpracování dat DNA vzorků	provedení analýzy a zpracování dat/vzorek	ks (vzorek)	207	212	3542	733 194.00	750 904.00	1 484 098.00	zpracování 419 DNA vzorků velkých šelem

Potravní analýza trusu I.	náklady na potravní analýzy trusu a zpracování dat z potravních analýz	provedení analýzy a zpracování dat/vzorek	ks (vzorek)	95	5	4972	472 340.00	24 860.00	497 200.00	zpracování 100 vzorků trusu velkých šelem
Potravní analýza trusu II.	náklady na potravní analýzy trusu a zpracování dat z potravních analýz	provedení analýzy a zpracování dat/vzorek	ks (vzorek)	0	200	4935.3	0.00	987 060.00	987 060.00	zpracování 200 vzorků trusu velkých šelem
Závěrečná zpráva	náklady na zpracování závěrečné zprávy	zpracování závěrečné zprávy	ks	0	1	55000	0.00	55 000.00	55 000.00	zpracování a odevzdání závěrečné zprávy
Soubor doporučených opatření	náklady na zpracování souboru doporučených opatření pro dotčené druhy v EVL Beskydy	zpracování souboru doporučených opatření pro dotčené druhy v EVL Beskydy	ks	0	1	22000	0.00	22 000.00	22 000.00	zpracování a odevzdání souboru doporučených opatření pro dotčené druhy v EVL Beskydy
Celková cena bez DPH							6 012 807.97	5 504 134.03	11 516 942.00	
DPH 20 %							1 202 561.59	0.00	1 202 561.59	
DPH 21%							0.00	1 155 868.15	1 155 868.15	
Celková cena s DPH							7 215 369.57	6 660 002.17	13 875 371.74	

*L. Dvořák*

Ústav biologie obratlovců  
AV ČR, v.v.i.  
Květná 8  
603 65 Brno ④